

Utskottet för lärande

2023-06-12

Plats och tid

Fm: Verksamhetsbesök vid Varekils och Tvets förskolor, 2023-06-12, klockan 10:00-12:00

Em: Vuxenutbildningen, sal 2, Henån, 2023-06-12, klockan 13:00-14:30

Paragrafer

42-47

BeslutandeVeronica Almroth (L)
Martin Reteike (MP)
Robert Larsson (M)
Alexander Hutter (S)
Thomas Asker (FO)**Övriga deltagare**Lars Jansson, utvecklingschef
Marika Carlberg, sekreterare/administratör för förskola och skola
Sandra Åström, verksamhetcontroller
Daniel Peterson (C), ej tjänstgörande ersättare, § 42-47
Ulrika Stahlin (S), ej tjänstgörande ersättare, § 42-47**Utses att justera**

Martin Reteike

Justeringens plats och tid

Digital justering, torsdag 15 juni, klockan 12:00

Sekreterare
Marika CarlbergOrdförande
Veronica AlmrothJusterare
Martin Reteike

BEVIS

Tillkännagivande om justering publiceras på kommunens digitala anslagstavla under perioden 2023-06-15 – 2023-07-07.

Organ Utskottet för lärande

Sammanträdesdatum 2023-06-12

.....
Marika Carlberg



Utskottet för lärande

2023-06-12

§ 42

KS/2022:1941

Beslut om förlängning av samverkansavtal för gymnasieutbildning inom Naturbruk 2024

Utskottets för lärandes beslut

Föreslå Kommunstyrelsen besluta att:

Förlänga nuvarande samverkansavtal för gymnasieutbildning inom Naturbruk under perioden 2024-01-01--2024-12-31.

Sammanfattning av ärendet

Västra Götalandsregionen (VGR) och kommunerna i Västra Götaland ingick vid årsskiftet 2022/2023 ett avtal om samverkan kring gymnasieutbildning vid VGR's naturbruksskolor. Avtalet var tänkt att ge kommunerna och VGR möjlighet att gemensamt arbeta fram ett mer långsiktigt avtal mellan parterna om naturbruksutbildning. Nuvarande avtal gäller endast under 2023.

De inledande kontakterna mellan kommunerna och VGR visar dock att det finns behov av fördjupning och genomlysning av konsekvenserna av olika modeller för samverkan om naturbruksutbildning. För att genomföra dessa fördjupningar och utforma en ny överenskommelse, behövs mer tid. Nuvarande avtal föreslås därför förlängas ett år och även gälla under perioden 2024-01-01--2024-12-31.

Historik

Det har funnits ett samverkansavtal för naturbruksutbildningar mellan VGR och länets kommuner sedan 1999. Avtalet har sitt ursprung i den ansvarsfördelning på utbildningsområdet som skedde vid regionalbildningen och den skatteväxling som gjordes då. Samverkansavtalet har förnyats med jämna mellanrum.

Bedömning

Avtalet gäller elever och studerande folkbokförda i någon av Västra Götalands kommuner. Genom avtalet uppdrar kommunerna till regionen att dels vara huvudman för naturbruksutbildning inom gymnasieskolan och gymnasiesärskolan, dels erbjuda vuxenutbildning på gymnasial nivå inom naturbruksområdet.

Avtalet syftar till att alla Västra Götalands kommuner ska ha en trygg tillgång till moderna naturbruksutbildningar med hög kvalitet till självkostnadspris inom gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och vuxenutbildningen på gymnasial nivå.

Avtalet ska vidare stärka och främja samverkan mellan parterna med målet att vidareutveckla kompetensförsörjningen och stimulera en hållbar utveckling inom naturbruksområdet. De gymnasieutbildningar som regionen anordnar finansieras till hälften av regionen och till hälften av den kommun där eleven är folkbokförd. För elever i gymnasiesärskolan betalar kommunen hela utbildningskostnaden.



Utskottet för lärande

2023-06-12

Det som har varit en fråga för diskussion kring fortsatt avtal har varit att vi idag har flera naturbruksskolor som inte drivs av regionen och därför inte heller delfinansieras av regionen. I vårt närområde finns Dingle Naturbruksgymnasiet, Naturbruksgymnasiet Nuntorp samt några enstaka inriktningar på gymnasieskolor inom Fyrbodalsområdet. När någon av våra elever väljer att läsa på någon av dessa skolor så får vi som kommun betala hela kostnaden och regionen betalar inte halva kostnaden. För kommuner som ligger nära dessa skolor har detta en stor ekonomisk påverkan och kritiska röster har höjts kring detta.

Vad gäller Orust kommun så har vi i dagsläget ett fåtal elever som valt att läsa på Nuntorp. Vi kan se att vi över tid ofta har några få elever som väljer någon av ovanstående gymnasieskolor där inte regionen är huvudman, vilket innebär ökade kostnader. Det är ett fåtal elever hos oss detta berör så vi anser att kostnaden är hanterbar för vår kommun.

Sektorns bedömning är att avtalet bör förlängas att gälla även under 2024, för att öka möjligheten att forma en ny överenskommelse från och med 2025-01-01.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2023-05-30

Förslag till avtal för perioden 2024-01-01--2024-12-31

Beslutet skickas till

Västsvenska kommunalförbundens samorganisation

Utskottet för lärande

2023-06-12

§ 43

KS/2023:74

Budget 2024 (dialog)

Utskottets för lärandes beslut

Tacka för informationen och lägga den till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet

Dialog kring majoritetens förslag till budget 2024 avseende Sektor Lärande. Majoritetens förslag till budget har samverkats och förhandlats enligt MBL 8 juni, beslut tas i augusti månad. För sektor Lärandes del innebär det oförändrad budgettram, förutom viss utökning för till exempel Resursskolan.

Dialog förs kring bland annat:

- Lägga till verksamheternas arbete med att motverka stereotypa föreställningar som mål att utvärdera? Ett sätt att mäta det arbetet är att verksamheterna ger återkoppling på hur man arbetar med frågan.
- Tidpunkt för när sektorn kommer ge information till vårdnadshavare kring de förändrade bussturer utifrån 10 skolbussar istället för 11 skolbussar?
- Mätning av kvalitet? Vad är kvalitet för oss? Ett sätt att eventuellt mäta förskolans kvalitet kan vara att titta på elevernas måluppfyllelse i årskurs F-3.
- Det finns en oro hos skolans pedagoger kring stödet för de elever som inte kommer gå i Resursskolan utan är kvar på respektive skola.
- Personal med högre behörighet innebär en högre lönekostnad än lönekostnaden för obehörig personal, vilket påverkar skolornas budget. Sektorn får budgetutökning för ökat PO-pålägg till följd av ökade pensionskostnader, budgetökning ges även för löneökningar. De statliga bidragen bedöms dock ligga på samma nivå, vilket gör att bidragen inte räcker till lika mycket 2024 som 2023.
- Politiken informerar om det arbetssätt som finns inom Sektor Omsorg med serviceassistenter. Det är ett arbetssätt som fungerat mycket väl och eventuellt skulle kunna lösa en del av den problematik förskolorna har kring vikariesituationen samt hantering av personalens kringuppgifter.



Utskottet för lärande

2023-06-12

§ 44

KS/2022:1661

Återkoppling: Verksamhetsbesöket vid Varekils och Tvets förskolor

Utskottets för lärandes beslut

Tacka för informationen och lägga den till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet

Deltagande politiker ger återkoppling från verksamhetsbesöket vid Varekils och Tvets förskolor.

Förskolorna är två helt olika förskolor med helt olika förutsättningar, både avseende utemiljö och bemanningsmässigt. Varekils förskola har en fin utemiljö med många möjligheter till lek medan Tvets förskola har en betydligt sparsam utemiljö (dock nära tillgång till skogsområde). De flesta pedagoger på Varekils förskola har arbetat där under lång tid medan Tvets förskola idag består av mestadels nyrekryterad personal i samband med pensionsavgångar de senaste åren. Tvets förskola är ingen traditionell förskola med avdelningar utan har istället olika lärmiljöer.

Båda förskolorna har personal som är mycket engagerade, hög kompetens, är lösningsfokuserade och har goda relationer till både barn och vårdnadshavare. Det finns en stor sammanhållning, trygghet, positiv anda på förskolorna och man har ett bra förhållningssätt och fint bemötande gentemot barnen. Det råder stor trivsel på båda förskolorna, vilket gör att väldigt många stannar kvar.

Några av förskolornas styrkor är arbetsklimatet, det lösningsfokuserade arbetssättet, känslan av gemenskap samt att personalen tillsammans reflekterar och hittar lösningar för att bidra till förskolornas utveckling ("man gör det man kan med det man har").

Några av förskolornas utmaningar är de stora barngrupperna, barnens långa vistelsetider, svårigheten att bemanna utifrån barnantalet under stora delar av dagen, vikariesituationen, personalens kringuppgifter samt att arbeta med att synliggöra och motverka stereotypa föreställningar.

Dialog förs kring den planerade stora renoveringen av Varekils förskola kontra att avvakta och istället låta en ny förskola ingå i en långsiktig investeringsplan, förskolan skulle eventuellt även kunna inrymma Tvets förskola. I dagsläget ser det ut som om Tvets förskola kommer ha färre inskrivna barn till hösten, än man haft tidigare. Önskemål framförs från politiken om att bjuda in utredningsgruppen till något av utskottets sammanträden för att få mer information om resultaten från den undersökning som gjorts.

Politiken informerar om det arbetssätt som finns inom Sektor Omsorg med serviceassistenter. Det är ett arbetssätt som fungerat mycket väl och eventuellt skulle kunna lösa en del av den problematik förskolorna har kring vikariesituationen samt hantering av personalens kringuppgifter.



Utskottet för lärande

2023-06-12

§ 45

KS/2023:101

Sektorns information 2023 (Lärande)

Utskottets för lärandes beslut

Tacka för informationen och lägga den till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet

Utvecklingschef ger information om aktuella ärenden.

Resursskola i Mollösund – rekrytering

Vi har haft en bra sökbild och rekrytering pågår av personal till resursskolan i Mollösund, som kommer kallas Ängsgården.

Sjukfrånvaro januari-mars, Sektor Lärande

Sjukfrånvaron har varit ovanligt hög under perioden januari-mars. Vissa enheter har högre sjukfrånvaro än andra, uppföljning kommer ske under början av hösten.

Skolavslutning

Ellös och Varekils skolor har avslutning onsdagen den 14 juni, kvällstid. Övriga skolor har skolavslutning torsdagen den 15 juni, dagtid. Det finns en samplanering för kvällarna runt avslutningen med fritid, polis, socialtjänst och skola.

Sesterviksvägens förskola

Smittskydd är inkopplade på Sesterviksvägens förskola, med anledning av magsjukan som florerat där. Vårdnadshavare har tagit prover på några av barnen och kommit fram till vilket virus det handlar om. Smittskydd har skickat information och riktlinjer till både personal och vårdnadshavare. Åtgärder har vidtagits, bland annat kommer alla kontaktytor rengöras med ett specialmedel i samband med att förskolan stänger under några veckor i sommar.

Dimensioneringsutredningen – sekundäravtal

Sektorchef har utrett frågan om sekundäravtal med Nösnäsgymnasiet. Det är lagligt att GR förbjuder sekundäravtal, vilket gör att vi inte kan göra något åt den frågan. Det finns en möjlighet att elever som söker för särskilda skäl, på grund av lång resväg till skolan, kan bli antagna till Nösnäsgymnasiet. Det är dock mottagande kommun som avgör om eleven uppfyller kravet för särskilt skäl och bli hanterad som förstahands sökande till skolan. Det finns inga riktlinjer om hur lång resvägen ska vara osv.

Sektorn arbetar vidare med att försöka få ett avtal kring förstahandsantagning med ytterligare ett år med Nösnäsgymnasiet. Det är i dagsläget svårt att bedöma möjligheten för detta. Om vi inte lyckas få till ett avtal med Nösnäsgymnasiet, behöver vi tidigt under hösten informera elever och vårdnadshavare om vad som är på gång.

Sektorn har informerat kommunens utvecklingschef om situationen, då Västtrafik behöver veta att vi eventuellt har en ny situation för våra gymnasieelever framöver. Sektorchef har ett möte fredagen den 16 juni kring primäravtal med Uddevalla och några andra kommuner inom Fyrbodal.

Utskottet för lärande

2023-06-12

Barnomsorgssituationen hösten 2023

Presentation ges kring statistik på antal placerade barn samt barn i kö inför höstterminen 2023.

Förskola	Antal platser	Antal placerade barn	Barn i kö
Bagarevägens förskola	108	90	0
Ellös förskola	72	66	2
Sesterviksvägens förskola	72	66	1
Tvets förskola	54	37	0
Varekils förskola	90	84	1
Ängsbergets förskola	90	74	3
Ängås förskola	90	82	4
”Nattis”/Omsorg på obekväma arbetstid		15	0



Utskottet för lärande

2023-06-12

§ 46

KS/2023:102

Politikens information 2023 (Lärande)

Utskottets för lärandes beslut

Tacka för informationen och lägga den till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet

Ordförande m fl ger information om aktuella ärenden:

- Ordförande har, tillsammans med 40 andra kommuner, deltagit på ett möte med Tolkförmedling Väst. Det finns en viss oro för riksdagens förslag till beslut om att införa en tidsgräns för användandet av samhällsfinansierad språktolk.



Utskottet för lärande

2023-06-12

§ 47

KS/2023:103

Information: Rapportering av anmälan till huvudman enligt 6 kap § 10 Skollagen (2023)

Utskottets för lärandes beslut

1. Tacka för informationen och lägga den till handlingarna.
2. Överlämna informationen till Kommunstyrelsen för kännedom.

Sammanfattning av ärendet

Enligt skrivning i nya Skollagen, ska rektor informera huvudmannen om kränkande behandling av elever. Utifrån detta har rutin och blankett tagits fram av Sektor Lärande. Informationen ska inte göras på individuell nivå utan i form av mängdredovisning och utifrån professionell bedömning av anmälningarna som lämnas in.

Sektorchef ger information och redovisning av inkomna rapporter och utredningar (2023) gällande diskriminering/kränkande behandling. Totalt har det inkommit 15 rapporter: 7 rapporter avser Henåns skola, 1 rapport avser Anpassad grundskola och 7 rapporter avser Ängås skola.